Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
6 de Maio de 2014 25

1206 006498/2013 CELINO DOS SANTOS e outros para providências, voltando.

1206 006499/2013 JOSE CLAUDISTONE DOS SANTOS e outros para providências, voltando.

1206 006500/2013 ADRIEL DE LIMA e outros para providências, voltando.

1206 006516/2013 MARCUS ANTONIO CABRAL DA SILVA e outro para providências, voltando.

1206 006517/2013 CORNÉLIO SILVA VELOSO e outros para providências, voltando.

1206 006518/2013 LUIZ BENTO ROCHA e outros para providências, voltando.

. .

Secretaria de Estado da Educação e Esporte

Portaria SEE nº 1.031/2014

A Secretária de Estado da Educação e do Esporte no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe
conferem o Decreto Estadual nº 8.075, de 24/04/2010,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Eng.º DJACI MAGALHÃES FLORÊNCIO NETO, Coordenador Especial de
Infraestrutura (CEINF/SEE), Gestor dos Contratos de obras e serviços de engenharia desta Secretaria, a
partir da data da Publicação desta Portaria.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE, em 5 de maio de 2014, Maceió/AL.

JOSICLEIDE MARIA PEREIRA DE MOURA
Secretária de Estado da Educação e do Esporte

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DO GABINETE/SEE, EM MACEIÓ(AL) 05 DE MAIO DE 2014.

ROBERTO JOSÉ DOS SANTOS
Responsável pela Resenha

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

SÚMULA
CONTRATO Nº 013/2014 -CPL/SEE
PROCESSO Nº 1800-011108/2013

Das Partes: - Estado de Alagoas / Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, situada na Av. Fernandes
Lima, s/nº, CEPA, Bairro Farol, Maceió/AL, CEP 57025-030, CNPJ: 12.200.218/0001-79 e Construtora
Confiança Ltda,situada na R. Mirtilo G. Ferreira, s/n Quadra E, Loteamento Praia das Conchas, no
Município de Barra de São Miguel/AL,CNPJ: 02.376.692/0001-00.
Do Objeto:Execução das Obras de Reforma e Ampliação da Escola Estadual Graciliano Ramos, Lote
05,localizada no Município de Palmeira dos Índios/AL.
Do valor: R$773.237,74(setecentos e setenta e três mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e quatro
centavos).
Do Prazo: 210 dias a partir da Ordem de Serviço
Da Data da Assinatura:29/04/2014
Dos Signatários:
Josicleide Maria Pereira de Moura- CPF: 516.989.004-49
Ricardo Edmundo Cintra Ezequiel- CPF:  157.270.174-91

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

SÚMULA
CONTRATO Nº 017/2014 -CPL/SEE
PROCESSO Nº 1800-011108/2013

Das Partes: - Estado de Alagoas / Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, situada na Av.
Fernandes Lima, s/nº, CEPA, Bairro Farol, Maceió/AL, CEP 57025-030, CNPJ: 12.200.218/0001-
79 e Nox Construções Ltda,situada na Rua João Malaquias nº 77, Sala 03, Poço, Maceió/AL, CNPJ:
03.326.810/0001-20.
Do Objeto:Execução das Obras de Reforma e Ampliação da Escola Estadual de Educação Profissional e
Tecnológica Mileno Ferreira, Lote 09,localizada no Município de Santana do Ipanema/AL.
Do valor: R$246.721,00(duzentos e quarenta e seis mil,setecentos e vinte um reais).
Do Prazo: 210 dias a partir da Ordem de Serviço
Da Data da Assinatura:29/04/2014
Dos Signatários:
Josicleide Maria Pereira de Moura- CPF: 516.989.004-49
Márcio Tenório Peixoto Lima- CPF:786.980.904-78

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DO GABINETE/SEE, EM MACEIÓ(AL) 05 DE MAIO DE 2014.

ROBERTO JOSÉ DOS SANTOS
Responsável pela Resenha

. . .

Secretaria de Estado da Fazenda

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA ESTADUAL

DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E CREDITO TRIBUTÁRIO

EDITAL - DIRAC Nº 050/2014

                       A DIRETORA DE ARRECADAÇÃO E CRÉDITO TRIBUTÁRIO, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, com base no disposto nos artigos 127-L; 127-F, inciso I e parágrafo
único e artigo 127-G do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 35.245/1991, convoca as
empresas abaixo relacionadas, através de seus representantes legais, para procederem ao recolhimento do
saldo remanescente do parcelamento referente ao débito discriminado, no prazo máximo de 30 (trinta)
dias, contados a partir da data desta publicação, sob pena de terem o débito inscrito em Dívida Ativa.

BITCOM TECNOLOGIA LTDA - EPP
PARCELAMENTO Nº 47189
SF Nº 1500-32711/2013
Nº CACEAL: 240.96095-5
REFERENTE AO DÉBITO: 20005124
CPF E NOME DOS SÓCIOS:
37.6940574-91 / ROSINALDO SOARES BULHOES
47.3570024-20 / EDNA AMORIM BULHOES

JERLANE CARNEIRO DE ALMEIDA - EPP
PARCELAMENTO Nº 47011
SF Nº 1500-37432/2013
Nº CACEAL: 242.18745-5
REFERENTE AO DÉBITO: 20018319
CPF E NOME DO SÓCIO:
45.3624754-87 / JERLANE CARNEIRO DE ALMEIDA

D&G ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME
PARCELAMENTO Nº 50948
SF Nº 1500-2071/2014
Nº CACEAL: 242.68555-2
REFERENTE AO DÉBITO: Confissão Nº: 1011855
CPF E NOME DO SÓCIO:
37.0034418-02 / GUILHERME LOPES DOS SANTOS

DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E CREDITO TRIBUTÁRIO, 30 de abril de 2014.

IVONE ALVES DE ARAUJO SALVADOR
DIRETORA DE ARRECADAÇÃO E CRÉDITO TRIBUTÁRIO

PARECER DICAD_ECF Nº 056/2014
PROCESSO Nº SF 1500-040188/2014
INTERESSADA: UNISYS BRASIL LTDA
CNPJ N° 33.426.420/0009-40.

Cadastro de Programa Aplicativo Fiscal para uso em conjunto com Equipamento Emissor de Cupom
Fiscal - (ECF). SRE Nº 044/2014

		  Nos termos da manifestação da área técnica desta Secretaria de Estado da Fazenda -
Parecer DICAD_ECF nº 056/2014 - que aprovo, e com base nos artigos 5º e 6º da Instrução Normativa SEF
60/2009 e alterações, e cláusula octogésima segunda do Convênio ICMS 85/01, de 28 de setembro de 2001,
ratificado e incorporado à legislação tributária estadual através do Decreto nº 1.070, de 26/12/2002, autorizo
a interessada a desenvolver e instalar o programa aplicativo denominado TPLINUX_AT, versão AT.7.C00,